

GŁOS LUBAWSKI

POLSKO-KATOLICKA GAZETA BEZPARTYJNA NA POWIAT LUBAWSKI I OKOLICE

Wychodzi trzy razy tygodniowo: we wtorek, czwartek i sobotę.

Przedpłata: miesięczna wynosi 80 groszy z doręczeniem 1 złoty, kwartalna wynosi 2,40 zł. z doręczeniem 8,00 zł.

W wypadkach nieprzewidzianych spowodowanych siłą wyższą (przeszkod w zakładzie, złożenia pracy i t.p.) abonent nie ma prawa żądania niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Ogłoszenia: za ogłoszenie od wiersza 1 mm. na str. 6-lam. 15 gr. na str. 2-lam. 50 gr., ogłoszenia drobne słowo 20 gr.

Za ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

Telefon Nr. 89. Konto czekowe P. K. O. Nr. 145266.

Członkami drukarni B. Miłoszewskiego w Nowemście n. Drw.

Rok III.

Nowemiasto n. Drwęcą, wtorek dnia 3. marca 1936 r.

Nr. 26

Podłoże zamachu stanu w Japonii.

Ażby zrozumieć sens ostatnich wypadków w Japonii, trzeba sobie zdać sprawę z rozwoju wewnętrznych stosunków w tym kraju. Ustrój demokratyczno-parlamentarny, który feudalna Japonia mniej więcej przed 70 laty przyjęła od Europy, nie zdołał zmienić feudalno-teokratycznych poglądów mas japońskich, które stanowią podatny grunt dla krzewienia się nacjonalizmu i militarystyki. Modernizacja Japonii doprowadziła do panowania kapitału. Przemysłowcy, kupcy i bankierzy zajęli w państwie kierownicze stanowisko, usuwając od władzy potomków dawnych samurajów, którym pozostała jedynie karjera wojskowa. Wśród korpusu oficerskiego z elementów wojskowych o mentalności mniej więcej junkrów pruskich, wierzących święcie w boskie pochodzenie cesarza, utworzyła się silna i wpływowa partja wojskowa, która aczkolwiek nie bierze bezpośredniego udziału w rządach, to jednak wywiera na nie duży wpływ, przede wszystkim w dziedzinie polityki zagranicznej. Partja ta występuje w obronie proletariatu miejskiego i wiejskiego, który wskutek wyjątkowej nędzy stanowi podatny grunt dla propagandy komunistycznej (w ostatnich wyborach padło 600 tys. głosów na socjalistów i komunistów). Wśród partji politycznych główną rolę odgrywają dwie partje — rządowa Minseitō i opozycyjna Seikakai. W dniu 21 stycznia b.r. partja Seikakai pod wpływem kół wojskowych wyraziła rządowi premiera Okada votum nieufności, w następstwie czego parlament został rozwiązany. W wyborach 20 lutego zwyciężyła — jak wiadomo — partja rządowa Minseitō, zyskując 80 nowych mandatów, partja socjalistyczna potroiła liczbę swych mandatów, a partja Seikakai, ciesząc się poparciem kół wojskowych, poniosła klęskę. Wobec takiego stanu rzeczy partji wojskowej pozostało do wyboru — albo poddać się woli społeczeństwa, wyrazonej w wyborach, albo szukać realizacji swej polityki w drodze zamachu. Jak wiemy, wybrała ona to drugie. Oficjalnie polityka japońska w realizowaniu celów imperjalistycznych hołduje zasadzie pewnego umiarkowania, podczas gdy kół wojskowe dążą do szybkiej i decydującej rozgrywki i to głównie z Sowietami. Otóż kół wojskowe, chcąc wpłynąć na większe zaktywizowanie imperjalistycznej polityki japońskiej, nie widzą innej drogi, jak usuwanie w drodze zamachu z otoczenia cesarza i łona rządu osób, które, zdaniem tych kół, działają nie dość energicznie i zdecydowanie.

Ostatni zamach, którego ofiarami padło czterech wybitnych i zasłużonych mężów stanu, jest więc tylko jednym z ogniw zamachów, wychodzących z łona partji wojskowej, wstrząsających od szeregu lat życiem kraju.

Partja wojskowa — jak wiadomo — od dłuższego czasu domagała się ustąpienia ministra spraw zagranicznych Hiroty, któremu zarzucała zbyt dużą ustępliwość. Jak gdyby w odpowiedzi na to minister finansów Takahaszi odmówił powiększenia budżetu wojskowego, który i tak wynosi przeszło 60 proc. ogólnego budżetu państwa. Jeśli dodać do tego klęskę partji opozycyjnej w wyborach i wejście rządu premiera Okada na drogę rokowań pokojowych z Sowietami, to jasnym się stanie, że partja wojskowa, hołdująca metodzie teroru, musiała zgodzić się z tradycją wejść na drogę zamachu.

Niewątpliwie bezpośrednim skutkiem zamachu tokijskiego będzie zaostrzenie kursu względem Sowietów, co niezawodnie odbije się również i na polityce europejskiej. Bez wątpienia wpłyną te wypadki ujemnie m. in. na losy paktu francusko-sowieckiego. Wprawdzie francuska izba reprezentantów pakt ten ratyfikowała, ale senat francuski nie wypowiedział jeszcze swego ostatniego słowa w tej materii. Już dzisiaj prasa francuska pisze, że w chwili, gdy izba ratyfikuje pakt francusko-sowiecki, należy zadać sobie pytanie, co nastąpiłoby w razie wybuchu zbrojnego konfliktu pomiędzy Z.S.S.R. a Japonią.

Głos Pomorza w Sejmie.

Przemówienie posła Matusiaka z Torunia.

W czasie debaty na plenum sejmowem nad budżetem Ministerstwa Komunikacji przemawiał poseł Matusiak z Torunia. Poniżej podajemy to przemówienie w streszczeniu.

Wysoka Izbo!

Na wstępie chciałbym złożyć podziękowanie mojemu przedmówcy za solidaryzowanie się z Panem Ministrem w pochwałach, jakie Pan Minister złożył pracownikom kolejowym. Napawa mnie to dumą dla tego, że sam jako były pracownik kolejowy znam to życie doskonale i nie wątpię, że każdy z Panów będzie je mógł ocenić.

W dalszym ciągu p. poseł Matusiak omawia sprawy dotyczące budżetu ministerstwa komunikacji.

Zatrudnić jaknajwięcej rąk.

Moim zdaniem, należy we wszystkich przedsiębiorstwach prywatnych, jak i państwowych, zdwoić pracę, zatrudnić więcej rąk, aby te przedsiębiorstwa bardziej u elastyczni, wydajność pracy zdwoić, względnie potroić. Bo jeżeli tylko jedna część społeczeństwa będzie pracować, a całe rzesze będą chodziły bez pracy, to wszystkie nakreślone plany nie odniosą skutku.

Dwa światy.

Mnie się zdaje, że w Polsce obok siebie istnieją i żyją jakby dwa światy: jeden to jest świat mniej czy więcej sytuowany — świat posiadający, a z drugiej — świat nędzy i dzieci ulicy. Daje się to nawet jaskrawo zauważyć i w tej stolicy — Warszawie, jaki to jest wielki kontrast życia pomiędzy temi dwoma światami. Jeżeli przechodzimy ulicami i widzimy piękne lokale, gdzie jest zgromadzona „biedna publiczność“, ta publiczność która nie może płacić podatków, gdzie ją rozweselały danserki z piramidami, a w tym samym zaułku ulicy obok tego wspaniałego lokalu stoi kobieta w łachmanach z dzieckiem na ręku i wstydliwie wyciąga rękę po jałmużnę.

Kryzys.

To się nazywa kryzys. O tym kryzysie bardzo często mówią i rozpisują się sfery gospodarcze, które w tych lokalach bardzo często spędzają wieczory jeśli nie noce. Jeżeli już wspominać o kryzysie, to chciałbym zrobić porównanie z drugim kryzysem. Czy można nazywać kryzysem to, że jest w piekarniach zadużo chleba, w magazynach zadużo towarów, których nie można się pozbyć? W roku 1920, gdy rolnictwo było zupełnie zrujnowane skutkiem wojny światowej, a przemysł był w powojakach, gdy trzeba było chleb i tłuszcz, tak zwany złośliwie „małpi smalec“ importować z Ameryki, to wtedy był to faktycznie kryzys gospodarczy, który cała Polska odczuwała. A dziś nazywamy kryzysem to, że jest zadużo towaru i nie możemy go sprzedać. Trzeba więc ceny obniżyć, żeby wszyscy bez względu na to, czy lepiej czy gorzej sytuowani mogli je nabywać.

Negus ciężko ranny

Ras Kassa ma obiać tron.

RZYM. Agencja Stefani podaje z Dżibuti, że ostatnie wiadomości, pochodzące z Addis Abeby i Dessie mówią o bardzo poważnych i decydujących wypadkach w Abisynji.

Obecnie wiadomo, że negus nie jest chory, lecz ciężko ranny. W każdym bądź razie wiadomo napewno, że lekarz przyboczny cesarza Szwed dr. Hanner, wielki wróg Włochów został nagle wezwany do Dessie, dokąd przybył samolotem ze wszystkimi swymi narzędziami chirurgicznymi.

Dr. Hanner nie opuszcza jakoby nawet na chwilę pokoju cesarza. Ras Kassa przygotowuje się podobno do objęcia tronu.

Protest Żydów poznańskich.

Delegacja Żydów poznańskich zwróciła się do urzędu wojewódzkiego, protestując przeciwko zniesieniu uboju rytualnego w rzeźniach poznańskich.

W ten sposób zwiększy się popyt i tem samem zwiększy się ich zbyt. Jeżeli to nie nastąpi, to innej drogi wyjścia nie będzie.

„Obóz kontrolerów“.

Przysłuchiwałem się wczoraj rozprawie nad budżetem Ministerstwa i Rolnictwa Reform Rolnych. Bardzo namiętną, że tak powiem, mowę wygłosił p. poseł Wierzbicki. Pan Poseł Wierzbicki powiedział coś innego — twierdził, że są wielkie ciężary na przemyśle i wogóle na sferach gospodarczych i że nie można płacić podatków, bo już niema skąd brać na podatek państwowy, a sfery gospodarcze nie mają zamiaru dłużej pracować na obóz kontrolerów. Jak rozumieć te rzeczy? Z jednej strony chce podnosić, a z drugiej strony twierdzi, że są przerosty administracyjne, że jest wielki obóz kontrolerów, który rzekomo zjada te wszystkie podatki. A ja chciałbym się zapytać, kto wywiózł z Polski te pieniądze, które rozpięrają drzwi w bankach zagranicznych (Głos: przemysł!). Tak jest, sfery gospodarcze. Bo gdyby te pieniądze nie leżały w bankach zagranicznych, a były na rynku wewnętrznym Państwa, to bezwzględnie nie byłoby żadnego kryzysu. Ten obóz kontrolerów, o którym Pan twierdzi, że zjada wszystkie zyski i podatki, to gdyby nie on, to całe stado międzynarodowych kretynów dawno już rozparcelowałyby Polskę (Okl.) Tu siedzą ludzie, którzy mają medale na piersiach, rany na ciele, ludzie, którzy walczyli o każdą piędź ziemi i nie można do nich robić aluzji, bo oni, którzy starali się wydzwignąć Polskę i o nią walczyli mają prawo do życia w tem Państwie. (Oklaski).

Krwawa walka z komunistami

Jeden policjant padł na posterunku — Dwaj komuniści zabici.

ŁUCK. Dnia 26 bm. posterunkowi P. P. Józef Królik i Kazimierz Kiernicki natknęli się we wsi Lubczy w chacie jednego z mieszkańców, znanego z przekonania komunistycznych, na kilku podejrzanych osobników. Kiedy weszli do chaty, padły dwa strzały. Posterunkowy Kiernicki odpowiedział strzałami, zabijając jednego z zebranych, jak się okazało, Archiba Pawlika, i raniąc drugiego uczestnika zebrania o nieustalonym nazwisku. Pozostali osobnicy zbiegli.

W nocy na 28 bm. we wsi Niewulno patrol policyjny, biorący udział w pościgu, natknął się na 3 podejrzanych osobników, którzy na rozkaz zatrzymania się odpowiedzieli strzałami. Wówczas policja użyła broni, zabijając jednego z owych osobników, Andrzeja Hryciuka, karanego za działalność komunistyczną 2 latami więzienia.

Pogrzeb zabitego na posterunku funkcjonariusza policji Królika odbył się w Łucku, dnia 1 marca na koszt państwa.

Proces o zamach na życie Marszałka po 5 latach w Sądzie Apelacyjnym.

WARSZAWA. Sąd Apelacyjny wyznaczył termin rozprawy apelacyjnej przeciwko 5 członkom C. K. W., oskarżonym o zamach na życie Marszałka Piłsudskiego. Sprawa ta w aktach Sądu Apelacyjnego leżała 5 lat.

Chodzi tutaj o z a m a e h zorganizowanej „piątki“, która miała rzucić bombę w chwili, gdy Marszałek miał przejeżdżać z Belwederu na Zamek w Alejach Ujazdowskich. Oskarżeni tłumaczyli się, że chodziło tutaj jedynie o manewr celem sprawdzenia sprawności „piątek“. Sąd Okręgowy skazał Piotra Jagodzińskiego, Dominika Prochimowicza i Józefa Białkowskiego na kary po 1 roku więzienia, a dwóch pozostałych oskarżonych uniewinił. Prokurator, który domagał się ostrzejszego wymiaru kary, zapelował od wyroku.

Rozprawa apelacyjna odbędzie się 18 marca.

Pracy i chleba dla wszystkich.

W ubiegły piątek o godzinie 10-ej rano otwarta została Narada Gospodarcza w wielkiej sali Prezydium Rady Ministrów. Za stołem prezydjalnym zasiadli: Premier Kościółkowski, Wicepremier Kwiatkowski, Min. Rolnictwa i Reform Rolnych, Poniatowski, Min. Przemysłu i Handlu Górecki, prezes Związku Iz Przemysłowo-Handlowych, Klarnier, Prezes Związku Iz i Organizacji Rolniczych, Morawski, Prezes Związku Iz Rzemieślniczych, poseł Snopczyński, Prezes Banku Polskiego, Adam Koc i reprezentant świata pracy, Prezes Jaworowski.

Naradę Gospodarczą otworzył przemówieniem wstępnym Premier Kościółkowski, który na samym wstępie podkreślił, iż prowadzona od dłuższego czasu akcja przez Rząd pod hasłem: „Pracy i chleba dla wszystkich”, dała już dotychczas pewne rezultaty. Hasło to winno przyswieszczać uczestnikom Narady Gospodarczej. Pan premier Kościółkowski w dalszym przemówieniu scharakteryzował ogólną sytuację gospodarczą międzynarodową i na jej tle sytuację gospodarczą Polski.

Drugie z kolei przemówienie wygłosił p. wicepremier Kwiatkowski. Wicepremier Kwiatkowski podkreślił, iż Rząd opracował plan działania i obecnie pragnie wysłuchać opinii społeczeństwa. O ile w ciągu ostatnich lat dziesięciu sytuacja polityczna wewnątrz kraju uległa w ciągu ostatniego dziesięciolecia pewnej konsolidacji — zaznaczył wicepremier Kwiatkowski — o tyle sytuacja gospodarcza nie uległa pewnym radykalnym zmianom na korzyść. Według struktury gospodarczej, Polskę — zdaniem wicepremiera Kwiatkowskiego — można podzielić na „Polska A” i „Polska B”, „Polska A” są to województwa zachodnie, „Polska B” — województwa centralne i wschodnie. „Polska A” produkuje w przybliżeniu przeciętnie około 80 proc. wszystkich produktów przemysłowych i konsumuje około 70 proc. różnego rodzaju wytworów. „Polska A” w przeważnej mierze ponosi również ciężar podatków ogólnopństwowych ze względu na swą zasobność gospodarczą.

Rolnictwo we wszystkich państwach rozwija się równoległe z rozwojem przemysłu. W Polsce zaś wytworzyła się taka sytuacja, iż praca rolnika, nad wyraz ciężka, jest zupełnie nieopłacalna. Rolnik dzisiaj zazdrości najgorzej uposażonemu urzędnikowi. Rolnictwo dotychczas nie było należycie otaczane opieką. O ile w budżetach państwowych na wszelkie inne dziedziny przeznaczano dość poważne

kwoty, sięgające wielu milionów złotych, o tyle na cele popierania rolnictwa w budżetach państwowych figurowała znikoma suma, bo wynosząca zaledwie 1.400.000 zł.

W ciągu dalszego przemówienia wicepremier Kwiatkowski podkreślił poważny wzrost zadłużenia wewnętrznego. Na 1 stycznia 1934 r. zadłużenie wewnętrzne wynosiło 740 mil. zł. a na 1 stycznia 1935 r. zadłużenie wewnętrzne wzrosło dwukrotnie.

Szereg państw, dzięki energicznej akcji, zdołało zrównoważyć budżety państwowe. Jako przykład akcji rządu na tem polu wicepremier Kwiatkowski podaje, iż Turcja rok ubiegły budżetowy zdołała zamknąć nawet poważną nadwyżkę, Rząd Rzplitej Polskiej przedłożył w Sejmie zrównoważony preliminarz budżetowy, oparty na realnych podstawach. W budżecie na rok 1936 wstawioną została bardzo poważna suma, bo sięgająca 225 mil. złotych na cele inwestycyjne. Suma ta może być nawet zwiększona, jeżeli pozwoli na to sytuacja gospodarcza kraju. W roku budżetowym, 1936 przewidziane są bardzo poważne inwestycje w rolnictwie.

Wicepremier Kwiatkowski z uznaniem wyraził się o działalności instytucji kredytowych stawiając na pierwszym miejscu Poczłową Kasę Oszczędności, która, dzięki swej intensywnej pracy, zdołała sobie zdobyć uznanie nie tylko w szerokich sferach społeczeństwa w kraju, ale zdobyć również uznanie i zagranicą.

W końcowym ustępie przemówienia wicepremier Kwiatkowski zaznaczył, iż obecna sytuacja gospodarcza jest nad wyraz ciężka, jednak nie należy opuszczać rąk. „Musimy sobie zdać sprawę, czy stać nas na walkę i poświęcenie z obecnymi trudnościami, czy też mamy wywiesić biały sztandar rezygnacji” — zakończył wicepremier Kwiatkowski.

Przemówienie wicepremiera Kwiatkowskiego zostało przyjęte przez uczestników Narady Gospodarczej burzliwą owacją.

Skolei zabrali głos ministrowie resortów gospodarczych — Minister Rolnictwa i Reform Rolnych, Poniatowski i Minister Przemysłu i Handlu, Górecki.

Minister Poniatowski nadmienił, iż dotychczas obowiązująca taryfa celna winna ulec zmianie, gdyż niejednokrotnie, chroniąc pewne dziedziny krajowego przemysłu, wychowuje je w warunkach cieplarnianych, dzięki czemu te dziedziny przemysłu nie są przygotowane do ostrej walki konkurencyjnej.

Pan Minister Górecki, po omówieniu szeregu ogólnych zagadnień związanych z przemysłem, handlem i rzemiosłem, zaznaczył, iż akcja obniżki cen została przeprowadzona przez Rząd w bardzo szybkim tempie i dlatego może nie jest pozbawiona pewnego rodzaju usterek. Obecnie prowadzona jest akcja doprowadzenia dokonanych obniżek do konsumenta. Akcja ta — jak zapewnił min. Górecki — zostanie zakończona w dniach najbliższych. W godzinach popołudniowych rozpoczną się obrady poszczególnych komisji.

Krwawy dramat miłosny w Głębokiem.

WILNO. W miasteczku Głębokiem plutony zawodowy K. O. P. Błaszkiwicz w cukierni wystrzałem z rewolweru pozbawił życia Stefanję Szeredzińską, żonę sekretarza sądowego w Głębokiem, poczem drugim wystrzałem popełnił samobójstwo, osierocając żonę i dwoje dzieci. Przyczyną zabójstwa i samobójstwa był zawód miłosny.

Perypetje kutra rybackiego.

Ostatnio z pod Bornholmu powrócił do Helu kuter rybaka Franciszka Piechockiego, oznaczony nazwą „Hel III”.

Kuter pokryty jest całkowicie lodem, przywiózł on większą ilość dorszy. Rybak Piechocki oświadczył, że wraz z załogą przeszedł niesłychanie silną i gwałtowną burzę na Bałtyku. Po raz pierwszy w życiu spotkała go tego rodzaju nawałnica lecz zdołał z niej wyjść obronną ręką.

Kuter zalewany falami, po pewnym czasie pokrył się grubą warstwą lodu, że rybacy zmuszeni byli z lin i masztów odrąbywać sadz lodową.

Program Radjowy

Warszawa — wtorek 3. III.

6.30—8.20 Aud. poran. 12.03 Dzien. pol. 12.35 Koncert 15.20 Przegląd giełd. 18.30 Szkic literacki 18.45 Program na dz. nas. 18.55 Skrzynka roln. 19.05 Konc. reklam. 19.35 Wład. sport. lok. 22.00 Koncert solistów 22.45 Odczyt w jęz. esperanckim 23.05 Muzyka taneczna.

Warszawa — środa 4. III.

6.30—6.33 Aud. poran. 12.15 Pogadanka 12.30 Koncert 13.25 Chwilka gospod. dom. 15.15 Wład. o eksp. pol. 16.00 Aud. dla dzieci 16.20 Recital śpiew. 16.45 Rozmowa muz. ze słuchaczem radja 17.00 Dyskutowy 17.50 Książka i wiedza 18.00 Kwintet klarinetowy 19.40 Wład. sport. ogólne 19.50 Reportaż aktualny 20.45 Dzien. wiecz. 20.55 Obrazki z Pol. współcz. 21.10 XXVI aud. z cyklu 21.40 Szkic literacki 22.05 Muzyka lekka 23.00 Wład. meteorol.

Giełda zbożowa w Poznaniu

Notowania z dnia 28. II. 1936. Za 100 kg. płacono

Zyto nowe i zdrowe	12,35 — 12,60
Pszonica	19,00 — 19,25
Jęczmień browarowy	14,25 — 15,25
Jęczmień jednolity	13,75 — 14,25
Owies	14,00 — 14,25
Otręby żytnie	9,75 — 10,25
Otręby pszenne (grube)	11,00 — 11,50
Otręby (średnie)	00,00 — 00,00
Gorzycza	00,00 — 00,00
Groch Viktorja.	24,00 — 29,00
Groch Folgera	22,00 — 24,00

Redaktor odpowiedzialny: Antoni Miłoszewski w Nowemimieście n. Drw.
Wydawca: Celestyna Miłoszewski w Nowemimieście n. Drw.

Nr. akt. Km. 3077/34.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Lubawie rewiru I Julian Szukalski mający kancelarję w Lubawie ul. 19 Stycznia Nr. 4 na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 8 kwietnia 1936 r. o godz. 10 w Sądzie Grodzkim w Lubawie odbędzie się sprzedaż w drodze

publicznego przetargu

należącej do dłużników Ignacego i Anastazji Wrońskich w Lubawie nieruchomości składającej się z dwupiętrowego domu mieszkalnego położonego w Lubawie przy ul. Zamkowej, którego księga hipoteczna z oznaczeniem Lubawa karta 20 przechowana jest w Sądzie Grodzkim w Lubawie.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 12.380 gr. 25 cena zaś wywołania wynosi zł. 8.253 gr. 50.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 1.238 gr. 02

Rękojmię należy złożyć w gotowiznie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Lubawie ul. Grunwaldzka.

Lubawa, dnia 14. lutego 1936 r.

(—) Szukalski komornik.

Dla rozpowszechnienia naszych wyrobów obniżyliśmy ceny

za 100 szt. gilz 25 gr.

Ponadto do „specjalnych” dołączamy

mięło niespodzianki

Wytwórnia Tutek i Bibulek
Przyborowski - Kołdecki

Telefon 97. Nowemiasto n. Drw. Kazimierza 1.

FORMULARZE

posiada stale na składzie

Drukarnia : — : Księgarnia
B. Miłoszewski - Nowemiasto
Telefon Nr. 59 Rynek Nr. 19

Posiadłość

9 morgowa

jest na sprzedaż w Łakach

Koller

Na czas wielkiego Postu

Drogę Krzyżową

Gorzkie żale

poleca

Księgarnia

B. Miłoszewski
Nowemiasto n/Drw.

Tylko za

80 gr.

oprawa książek szkoln.

w Drukarni

B. Miłoszewskiego
Nowemiasto - Rynek.

2 uczniowie
od lat 17

do Lubawy i Nowego
miasta mogą się zgłosić

F. Lubowlecki
Zakład fotograficzny